
 

Strana 1 

Prosinec 2017 Ročník 10., číslo 4. 

Obecní úřad informuje, pomáhá, radí a připravuje 

ZPRÁVY Z RADNICE: 

* Starostka obce se zúčastnila výběrové komise pro MAS 

Vodňanská ryba. 

* Valná hromada DSO Blanicko – Otavského regionu se konala 

dne 3.10. 2017 v zasedací místnosti svazku ve Vodňanech. Na 

programu byla kontrola usnesení z minulé VH 29.6.2017, činnost 

svazku a CSS Vodňany - nabídka nových služeb – pasport MK, 

fungování orgánů obce, zveřejňování zakázek a smluv, požární 

řád obce a další. Aktuální informace Místní akční skupiny MAS 

Vodňanská ryba, informace o návštěvě partnerů – Mikroregion 

Vlára – Váh ze Slovenska. POV JčK 2017 (Program obnovy 

venkova) – kontejnery pro členské obce. Návrh společného 

projektu z POV JčK 2018. Vyhodnocení hasičské soutěže 

v Krajníčku, rozpočtové opatření, Zmocněnec pro ochranu 

osobních údajů a jiné. 

* Starostka obce se zúčastnila setkání s partnery Mikroregionu 

Vlára – Váh ze Slovenska v Putimi. 

*Obec požádala o finanční dar Nadaci ČEZ na nákup hasičského 

vozu – cisterny pro dobrovolné hasiče obce. 

* Dále bude zažádáno o dotaci z MMR (Ministerstva pro místní 

rozvoj) na opravu místní komunikace od Číčenic do Újezdce 

přes vršky.    

* Státní fond dopravní infrastruktury vyhlásil výzvu „Bezpečnost“. 

Termín podání žádostí je 11. ledna 2018. 

Obec zažádá o dotaci na akci „Chodník a veřejné osvětlení 

v Číčenicích“ za přejezdem k Radomilckému potoku. 

Pokud, naše žádost nebude podpořena, obec uhradí celou akci 

ze svého rozpočtu. 

* Obec přes DSO BOR pořídla 3 kontejnery na bioodpad a jeden 

kontejner na papír. O umístění kontejnerů na bioodpad budete 

včas informováni v příštím hlasateli. 

* Starostka obce se zúčastnila jednání rady DSO BOR, která 

se konala v Tálíně. Byli jsme informováni o průběhu projektu POV 

Jčk 2017. Dále byly projednány návrhy žádosti do POV Jčk 

na rok 2018, příprava valné hromady, informace 

z celorepublikového setkání SMO ČR v rámci projektu CSS – 

pověřenec na ochranu osobních údajů a další. 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 2 

Informace 

Číčenický hlasatel 

* Dne 28. listopadu se zúčastnila starostka obce valné hromady 

SMOOS (Svazek měst a obcí okresu Strakonice).       Na programu 

jednání bylo vystoupení zástupců DM Prácheňsko a Pošumaví, 

ČSADSTTRANS, JIKORD, schválení rozpočtu SMOOS na rok 2018, 

schválení rozpočtového výhledu SMOOS 2019 – 2021, schválení 

rozpočtových změn, informace o POV 2017 (mimořádný příspěvek), 

projednání žádosti o dotaci z POV pro rok 2018, schválení změny 

směrnic na zadávání VŘ dále informace z MAS (výzvy MAS, MAP 

vzdělávání) a jiné. 

*  Od listopadu probíhá oprava dvou obecních bytů. Hodnotící komise, 

na základě výše uvedeného hodnocení, doporučila zadavateli uzavřít 

smlouvu o dílo s dodavatelem, který předložil, jako jediný, cenovou 

nabídku, tj. Ing. Pavel Šťástka, Legií 1241, 389 01 Vodňany II 

s nabídkovou cenou ve výši 804.530,- Kč, vč. DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 3 Číčenický hlasatel 

Zastupitelstvo 

Usnesení z VI. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice 

ze dne 09. 10. 2017 

 

Schválené usnesení: 

53/06/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje program VI. zasedání ZO Číčenice ze dne 09. 10. 2017. 

54/06/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene čj. smlouvy: 17680/2017-SŽDC-OŘ_PLZ-Ř mezi obcí 

Číčenice a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. ZO pověřuje 

starostku obce k podpisu předmětné smlouvy.  

55/06/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje Místní akční plán vzdělávání pro ORP Vodňany v předloženém znění. 

57/06/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu na akci „Chodník a veřejné osvětlení 

Číčenice “ dodavatelům Stapro - Ing. Zdeněk Hanzal, Nádražní 896, 389 01 Vodňany, Casta a.s. Pražská 467/49, Písek, Swietelsky stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, Reno Šumava, a.s., Pražská 326, Vlachovo Březí, Metrostav a.s., Kněžská 368/20, České Budějovice 1, 

Strabag a.s., Pražská 313/45, Písek, Vialit Soběslav, spol. s  r. o., Na Švadlačkách 478, Soběslav II, ROBSTAV stavby k.s., Pražská 483, 397 01 

Písek, Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 01 Třeboň           

58/06/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů na akci „Chodník a veřejné osvětlení 

Číčenice“ ve složení Ing. Josef Trs, Mgr. Tomáš Koblenc, Daniel Veselý náhradníci Renata Regálová, MUDr. Petra Jarešová, Dušan Vaněk.  

59/06/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání z rezervního fondu a fondu odměn MŠ Číčenice na pokrytí platů zaměstnanců a na úhradu 

ostatních mzdových nákladů ve školním roce 2017. 

60/06/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít Smlouvu o výpůjčce plynárenského zařízení – Prodloužení plynovodu včetně přípojek 

na poz.p.č.175/4, 177/4  v obci Číčenice STL plynovod LPE D63 - 152 m a STL přípojky LPE D32 – 22 m (5 ks) uzavřenou mezi obcí Číčenice a  

E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice. ZO pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy. 

61/06/2017: : Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizovaný přehled úseků komunikací, které budou předány na obecní úřad Číčenice se žádostí 

o zařazení do kategorie místní komunikace. ZO pověřuje starostku obce ke zpracování žádosti o zařazení vybraných úseků do kategorie místní 

komunikace, které budou doplněny do aktualizovaného pasportu místních komunikací. ZO souhlasí s pasportem svislého dopravního značení a 

doplněním svislého dopravního značení na úsecích místních, účelových komunikací správního území obce Číčenice. 

Neschválené usnesení:            

56/06/2017: Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku p.č. 4486 o výměře 3.499 m
2
. 

 

Obecní úřad bude od středy 20. 12. 2017 od 12:00 hodin až do 02. 01. 2018 uzavřen.  
Provoz OÚ bude obnoven ve středu 03. 01. 2018.  
V době vánočních prázdnin bude od 23. 12. 2017 do 02. 01. 2018 uzavřena také MŠ Číčenice a knihovna.  
Provoz MŠ bude obnoven ve středu 03. 01. 2018.  
Děkujeme za pochopení. 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 

Odvoz biologického odpadu obec zajišťovala do konce listopadu 2017. 

Po dobu od prosince do března je zákaz na určená místa ukládat bioodpad! 

 Děkujeme za pochopení. 

V roce 2018 budou v Číčenicích, Újezdci a Strpí na určených místech kontejnery na bioodpad,  

kam občané bioodpad uloží a zaměstnanci obce po naplnění vyvezou.  

Občané budou mít kontejnery k dispozici každý den.  

Všichni budete včas informováni! 

Děkujeme panu P. Reindlovi, D. Petržílkovi, Z. Vrzákovi a J. Fodorovi za péči o veřejná prostranství v našich 
obcích Číčenice, Újezdec a Strpí. 



 

Strana 4 

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ  

Číčenický hlasatel 

Vážená paní starostko, 

Děkujeme Vám za připomínky k jízdním řádům. Požadovaný vlak 8003 bude veden k první možné změně, 12. 2. 

2018 i o víkendech a svátcích na základě připomínek Vašich občanů. Spolu s tím bude veden i vlak 8018 

s odjezdem v 21:10 z Českých Budějovic do Strakonic.  

Omlouváme se za vzniklé problémy v ranních hodinách, nicméně pro příští rok dochází k rozšíření nabídky 

osobních vlaků na relaci České Budějovice – Strakonice / Písek:  

Na těchto dvou tratích dochází k zásadnímu rozšíření objednávky dvou produktů. Základem je celotýdenní 

dvouhodinový interval osobních vlaků v úseku České Budějovice – Strakonice, které jsou ve špičkách pracovních 

dní doplněny vlaky zohledňující potřeby zaměstnanců a studentů, v určitých úsecích na cca hodinový interval.  

Dalším doplňkem jsou vybrané posilové spoje v úseku České Budějovice – Zliv, které posilují nejzatíženější úsek 

tratě 190, dle dat z roku 2011 z ČSÚ (SLDB) na této relaci dojíždí přes 600 lidí denně.  

Rovněž je zlepšeno mezikrajské spojení v úseku Strakonice – Horažďovice osobními vlaky, některé jsou vedeny 

v relaci České Budějovice – Horažďovice, nejvýznamnější jsou přímé vlaky Strakonice – Plzeň (příjezd do Plzně 

na 7. hodinu ranní – zrychlený osobní vlak a zpět v 15 h z Plzně do Strakonic jako spěšný vlak, který prokládá 

rychlíky ve 14 a 16 hodin).  

Ve směru na Písek byly zavedeny nové vnitrokrajské rychlíky Písek město – České Budějovice (2 spoje ve směru 

do Českých Budějovic + 1 zastávkový spoj a 3 spoje ve směru Písek město), které doplňují rychlíky Ministerstva 

dopravy v časech, kdy byly redukovány. Ambice těchto rychlíků je zkrácení cestování ze všech částí Písku podél 

tratě 201, protože nekončí na kraji města na nádraží, ale využijí potenciálu nové zastávky Písek jih a jsou ukončeny 

na stanici Písek město. Rovněž jsou doplňkem pro příměstskou dopravu do Českých Budějovic, významné jsou i 

pro město Protivín, protože zastavují na zastávce v Protivíně, která je lépe dostupná než vlakové nádraží na kraji 

města.  

Věřím, že nově zavedené spoje na hlavní trati vaše občany potěší, troufám si tvrdit, že relace České Budějovice – 

Číčenice bude jedna z nejlépe obsloužených v rámci Jihočeského kraje. 

V relaci Číčenice – Vodňany dochází 

k mírnému zlepšení a vytvoření více 

přípojných vlaků od vlaků dálkové 

dopravy. 

Vlak z Číčenic do Vodňan v souvislosti 

se změnou dopravce na Šumavu byl 

ukončen v Protivíně na základě 

smluvních vztahů a nemožnosti 

financovat dva dopravce v dané relaci. 

Doprava do školy je řešena autobusem 

v 7:22 (příjezd do Vodňan v 7:32 a 

na zastávku „Na sadech“ v 7:35, která je 

v blízkosti školy. Bylo s dopravcem 

projednáváno možnost uznávání 

případných předplatných jízdenek GW 

Train v autobuse, dopravce byl dnes urgován o písemné vyjádření. 

 S pozdravem, 

 Ing. Martin Stach  

 Odborný referent pro železniční dopravu 

 JIKORD, s. r. o. 



 

Strana 5 

Oranžový rok 

Číčenický hlasatel 

Generálním partnerem zmíněných akcí v Číčenicích je 
JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN ze SKUPINY ČEZ, 

které patří veliké poděkování  

Připravujeme „Oranžový rok“ 2017   

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  

 Zpívání koled    Termín konání: 17. 12. 2017 

 Vánoční turnaj ve stolním tenisu Termín konání: 26. 12. 2017 

 Silvestr     Termín konání: 31. 12. 2017  

Připravujeme „Oranžový rok“ 2018  

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  

 Maškarní bál pro děti   Termín konání: 17. 02. 2018 

 X. Obecní bál   ; Termín konání: 23. 02. 2018 

 Velikonoční dílna   Termín konání: 03. 03. 2018  

 MDŽ     Termín konání: 09. 03. 2018 

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „ORANŽOVÉHO ROKU“ na povinnost do týdne od uspořádání akce vyúčtovat 

zálohu, dodat článek a kvalitní (nijak upravované) fotky s LOGEM emailem na OÚ Číčenice. Pokud tuto povinnost 

pořadatelé nedodrží, nebudou vypláceny zálohy před konáním akce.  To znamená, že pořadatelé všechny náklady 

spojené s uspořádáním akce uhradí ze svého a až po dodání fotografií s logem a článku elektronicky na OÚ jim 

budou proplaceny náklady v domluvené výši (dle žádosti).  



 

Strana 6 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

V pondělí 16. října proběhlo v zasedací místnosti OÚ 
Číčenice slavnostní Vítání občánků. Nové občánky 
přivítal místostarosta obce pan Daniel Veselý. Po úvodu 
následovalo krátké vystoupení dětí MŠ Číčenice, které 
představily své pásmo básniček a písniček sestavené a 
nacvičené pod vedením paní ředitelky Jitky Langerové.  
Děvčátkům se vystoupení moc povedlo a náleží jim 
pochvala i poděkování. Po svém představení předaly 
rodičům malé dárečky a na oplátku byly odměněny 
sladkostí.  
Místostarosta pogratuloval rodičům. Rodiče se 
podepsali do pamětní knihy a maminkám předal 
květiny a dárky – polštářek s nápisem „OBČÁNEK 

ČÍČENIC“. Na účet bylo každému novému občánku 
poukázáno 500,- Kč. Přítomná fotografka, paní Černá, 
zachytila sváteční okamžiky oslavenců i jejich blízkých.  
Mezi občany naší obce tak byli uvedeni Noreen 
Kostková, Tereza Kubátová, David Beneš a Adéla 
Schánělcová.  
Rodičům přejeme, aby jim jejich děti byly radostí a aby 
spolu zažili hodně krásných chvil, na které budou vždy 
rádi vzpomínat. Dětičkám přejeme všechno jen to 
nejlepší, hodně štěstí, zdraví, lásky a bezstarostné 
dětství. Naše nejmenší spoluobčany co nejsrdečněji 
vítáme mezi nás a přejeme všem, aby se jim v naší 
krásné obci Číčenice žilo dobře a spokojeně. 

Vítání občánků 



 

Strana 7 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

V sobotu 4. listopadu uspořádal Číčenický klub 

lampionový průvod pro děti. Sraz byl u Mateřské školy, 

kde se sešla spousta dětiček v doprovodu rodičů, babiček a 

dědečků s rozsvícenými lampiony. Celému průvodu 

na cestu svítila zapálená světýlka až k fotbalovému hřišti. 

Zde jsme si společně pustili létající lampiony štěstí. Poté 

jsme se společně přemístili do hotelu U Polívků.  Promítaly 

se dětem pohádky a rozdávaly se bonbony. A protože se 

blíží Vánoce, tak si naše děti napsaly dopis Ježíškovi a ty 

které neumějí ještě psát si ho namalovaly. Doufáme, že se 

děti příjemně pobavily a že se příští rok sejdeme opět v tak 

hojném počtu.                                                         

  Věra Žurková 

Lampionový průvod 



 

Strana 8 

Ze života obce 

TURISTICKÝ POCHOD O ČÍČENICKOU KOČIČKU 

Již po jedenácté Číčenický klub, z. s. pro nás uspořádal v sobotu 23. září turistický pochod „O ČÍČENICKOU KOČIČKU“. 

Jako každý rok byl začátek pochodu u obecního úřadu a konec v klubovně ve sportovních kabinách. Opět jsme šli, nám 

už velmi dobře známou trasu, kolem Strážky na Čavyni a přes Milenovice do Číčenic. Všichni zúčastnění v cíli obdrželi 

krásnou medaili, kterou pro nás vytvořili klienti z Chelčického domova sv. Linharta. Děkujeme všem za účast a těšíme 

se příští rok na viděnou.   

Poděkování  
Ve dnech 22. a 23. září se konala HUMANITÁRNÍ SBÍRKA pro občanské sdružení Diakonie Broumov. Děkujeme všem 
lidem za donesené věci. Číčenický klub, z. s. 



 

Strana 9 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Václavská zábava, která byla v Obecní hospodě 
v Číčenicích se nesla v duchu čím méně, tím lépe. Přestože 
sál zel prázdnotou, pár nás, kteří jsme se přišli pobavit, 
jsme si ji jak se patří užili tancem a hudbou. Pan 
Talafous se svým kolegou hráli samé hezké písničky, 
později se sál zaplnil i mládeží. 

Nevím, jestli se mi to jen zdá, ale poslední dobou na akce, 
které se v Číčenicích pořádají, chodí stále méně lidí a je to 

škoda. Obsluha byla výborná, pivo skvěle vychlazené, tak 
proč si nezpříjemnit poslední hezké dny podzimu 
v příjemné hospůdce při hudbě a tanci. Akce byla 
pořádaná v rámci Oranžového roku 2017 a Generálním 
partnerem byla JE Temelín ze Skupiny ČEZ. 

       
   Blanka Hájková 

Václavská zábava 

 



 

Strana 10 

MŠ Číčenice 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 11 

MŠ Číčenice 

Číčenický hlasatel 

Br, br, to je zima 

Kapky prší z mokrých stromů, na cestách je bláto, 

my se u nás zahřejeme, běháme a závodíme, to je bezva, táto..  

Podzimní dny v naší školce rychle plynou, ani jsme se nenadáli a po teplém podzimním sluníčku nás ochladil opět déšť, mráz a 

už padají i sněhové vločky. 

Je to ale celkem veselá věc, když se dopoledne s dětmi sejdeme u kalendáře počasí a říkáme si a vyhledáváme symboly, které 

charakterizují počasí v ten určitý den. Od teplých slunečních paprsků, přes veliký vítr, až po déšť se sněhánkami si užíváme 

podzimu. Když byl 5.října v celých Číčenicích vypnutý proud, společně jsme odjeli do Vodňan na MEVPIS , kde jsme se 

dozvěděli spoustu věcí o rybách sladkovodních i o cestě úhoře z moře. V úterý 10.října jsme si společně s Jedlíkem povídali 

o zdravém stravování a v úterý 17. října jsme společně s klaunem Álou poslouchali hudbu a představovali jaké je to v zemi 

fantazie. Nezapomínáme se ani dozvědět každý den v naší školce něco nového, ať už o dopravním provozu nebo o přírodě či 

o  lidech. Jelikož je venku už opravdický podzim, nezapomínáme si povídat i tom, jak se teple oblékat a rádi si o tom zpíváme, 

říkáme básničky a hrajeme hry, jako třeba Bum, bum ratata, podzim buší na vrata nebo Všechny myši z hnízda… Venku mezi 

rostlinami a zvířátky je dětem vždy moc dobře a proto k nám do školky ve čtvrtek 16.listopadu přijelo divadlo Viďadlo 

s pohádkou 

 O beránkovi a my jsme se rozhodli, že si budeme v tuto dobu hodně povídat o přípravě zvířátek na zimu. Ve čtvrtek 30.11. 

k nám přijel se svými dravci sokolník a Mikuláše jsme pozdravili i s básničkami o čertíkách. A než se v pátek 22.prosince 

rozejdeme na vánoční prázdniny, ještě se v úterý 19.prosince podíváme do Světa kouzel a soutěží, ve čtvrtek 21.prosince 

2017 přivítáme ve školce všechny babičky, dědečky, maminky i tatínky a podíváme se společně pod náš vánoční stromeček.  

Vánoční prázdniny budou v naší školce od  soboty 23.prosince 2017 do úterý 2.1.2018. Běžný provoz naší mateřské školy 

bude obnoven ve středu 3.1.2018 



 

Strana 12 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

ÚKLID SNĚHU  

I letošní zimu bude úklid sněhu na obecních komunikacích v Číčenicích, Strpí, Újezdci a Klůsu provádět Ing. Václav 
Novotný. Posyp komunikací a pěšiny zajistí Městské hospodářství Vodňany a naši zaměstnanci.  

Obracíme se na Vás s prosbou, abyste i nadále vypomáhali s úklidem sněhu před svými domy, stejně jako v letech 
předešlých.  

           Děkujeme  

Ve výběrovém řízení vyhrála firma Vialit Soběslav, spol. s r. o., Soběslav s nejlevnější cenovou nabídkou 656 185,- Kč.  
Kontrolou při zpracování smlouvy byla ze strany fa Vialit zjištěna početní chyba v jejich celkovém konečném součtu 
zakázky. Z tohoto důvodu byli nuceni odstoupit z výběrového řízení. Druhou nejlevnější nabídku předložila firma  
Lesostavby Třeboň a.s. ve výši 783 984,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo pro realizaci veřejné zakázky na akci 
„Oprava MK Strpí“ firmu Lesostavby Třeboň. Oprava místní komunikace proběhla v měsíci září.   
Projekt „Oprava MK Strpí“ byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj. Spolufinancování MMR ve výši 391.992,- Kč a z rozpočtu obce 391.992,- Kč. 

Oprava MK Strpí 



 

Strana 13 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Ze života obce 

Silný vítr v neděli 29. října zasáhl celé Česko a nevyhnul se 
ani naší obci. Hasiči byli v pohotovosti a pomáhali 
s úklidem popadaných stromů. Nejdříve odstraňovali 
spadlý strom u Radomilického potoka, který poničil 
opravené zábradlí. Poté odstraňovali spadlý strom přímo 
na  ávsi, který svým pádem naštěstí nezpůsobil žádnou 
škodu na zdraví a ani na majetku. Jediné, že svým pádem 
poničil vedle stojící strom na obecním pozemku vedle 
nemovitosti paní Zlámalové, který jsme byli nuceni 
porazit. Byl přivolán p. Lang, který odborně provedl 

pokácení stromu tak, aby neponičil nemovitost paní 
Zlámalové. Dále byla poškozena střecha na mateřské 
škole. Chtěla bych poděkovat našim dobrovolným hasičům 
a to jmenovitě panu Karlu Veselému, Danielu Veselému, 
Pavlu Cardovi, Zdeňku Vrzákovi, Jakubovi Fodorovi, 
Martinu Ševčíkovi ml.,Tomáši Danielovi a Ladislavu 
Pajerovi. Dále pak panu Vacikarovi, který pomáhal při 
rozřezávání stromu a panu Reindlovi, který pomáhal při 
úklidu větví. Děkuji všem, kteří pomohli bez jakékoliv 
náhrady. 

Vichřice 29. 10. 2017 



 

Strana 14 

Výročí 

Číčenický hlasatel 

 
Rozloučili jsme se:           Eugen Morocz Číčnice - Cihelna  
                 Jaroslav Baloun - Číčenice  

 

  

 

        

       

        

 

      

     

 

      

      

      



 

Strana 15 

Z historie obce  

Svědectví gruntovních knih 

Číčenický hlasatel 

Na přelomu 17. a 18. století byly založeny gruntovní knihy. Stalo se tak na příkaz majitelů velkých jihočeských panství, v našem 
případě Schwarzenbergů – vlastníků Číčenic a Újezdce a Buqyoů – vlastníků Strpí. V gruntovní knize má každá usedlost 
vlastní kapitolu, do které byli zapsáni původní vlastníci gruntů před rokem 1700. V průběhu následujících let byly záznamy 
doplňovány o jména majitelů gruntů, včetně způsobu získání nemovitosti – dědictví, prodej, přiženění na grunt atd. V gruntovní 
knize jsou uvedeny  majetkové poměry vlastníků a dědické podíly členů rodiny. Ty byly vypláceny i po dobu několika desítek 
let. Gruntovní knihy byly uloženy ve vrchnostenské kanceláři a zápisy v nich jsou převážně vedeny v českém jazyce. V roce 
1850 byly gruntovní knihy uloženy na Okresních soudech a navázaly na ně pozemkové knihy. Gruntovní knihy jsou velmi 
cenným svědectvím zachycujícím historii každé usedlosti po dobu více než 250 let. V současné době jsou gruntovní knihy 
uloženy ve Státním archivu v Třeboni. Po roce 2010 byla provedena jejich digitalizace, a tak si případní zájemci mohou v nich 
listovat na internetu, tedy na webových stránkách archivu Třeboň. 
Následující soupis jednotlivých usedlostí přináší jen stručný seznam jejich majitelů, a to přibližně v letech 1650 – 1850. Soupis 
jsem ještě doplnil údaji z matrik narozených, oddaných a zemřelých a jménem majitele usedlosti podle soupisu obyvatel z let 
1890, 1910 a 1921. V průběhu staletí se majitelé gruntů měnili. Někdy se ale stávalo, že nový vlastník gruntu přijal příjmení 
původního majitele. Proto by se přímá rodová linie musela potvrdit jen za pomoci zápisů v matrikách. Podle níže uvedeného 
soupisu má v Číčenicích šest gruntů nejstarší zachovanou linii rodových příjmení – doloženou od poloviny 17. století do 
dvacátých let minulého století: Dům čp. 7: 1652 Matěj Mikšík (Mikšíček) – 1921 Václav Mikšíček. Dům čp. 10: 1654 Adam 
Daniel – 1921 Vojtěch Daniel. Dům čp. 15: 1677 Jiřík Novotný – 1921 František Novotný. Dům čp. 21: 1670 Tomáš Burda – 
1921 Václav Burda. Dům čp. 24: 1676 Jiřík Sháněl – 1921 Marie Shanělová. Dům čp. 30: 1684 Justina Danielová – 1921 
Tomáš Daniel 
 
Pokračují tato příjmení v těchto domech i po téměř sto letech? V následujících číslech budou otištěny  domy i ze Strpí a 
Újezdce. Pokud vás zajímá historie vašeho rodu, tak vám pomůžu se sestavením rodokmenu. Jiří Louženský 
(cestoklub@volny.cz).   
 
Číčenice: 
 
Čp. 1. Protivínská část. 
1649 : Hlaváčová Dorota. 1654 : Matěj Hlaváč. 1739: Bartoloměj Levý neb Hlaváč. 1784: Matěj Trnka.  1785: Vojtěch Zeman. 
1850 (6. 5.): zemřela Marie, vdova  po Matěji Pomejovi, 60 let. 1878 (20. 7.): zemřel Mikšíček Matěj, 60 let. Manž. Kateřina roz. 
Kovandová z Chvaletic.  1878 (14.11): zemřel Pomej Matěj, 49 let, rolník, manž. Marie roz. Vlková ze Svinětic. 1887 (13. 6.) 
svatba: ženich František Pelikán, n. 1857 Budičovice. Nevěsta: Anna Pomejová, 26 let, roz. Hrdinová z Krče, vdova po Matějovi 
Pomejovi (z. 13. 12.1886, 31 let). 1890, 1910, 1921 : Pelikán František, n. 21. 10.1857 Budičovice.  
 
Čp. 2.  Protivínská část. 
1654: Havel Nečas. 1739: Pavel Tupý neb Nečas.  1785: Franz Nečas. 1870 (21. 8.): zemřel Profant František, 82 let, manž. 
Kateřina roz. Bečvářová. 1908 (20. 5.) svatba: ženich Josef Petržílka, n. 20. 3.1879 Zbudov, rolník ve Vlhlavech. Nevěsta: 
Marie Profantová, n. 6. 11. 1880 Číčenice. 1890: Profant Václav, n. 8. 2. 1850 Číčenice. 1910,1921: Petržílka Josef, n. 
19. 3. 1879 Zbudov, v Číčenicích od r. 1908, 
 
Čp. 3:  
1785: Jan Mikšíček. 1793: Shaniel Ondřej. 1884 (2. 1.): zemřela Profantová Anna, 56 let, roz. Bízková z Radčic, manž. Josef.  
1890: Profant Josef, n. 20. 6. 1821 Číčenice. 1910, 1921: Majitel domu Petržílka Josef. Nájemníci: Profant Václav, n. 8. 2.1850 
Číčenice 
 
Čp. 4. Protivínská  část. 
1651: Kovářová Alžběta. 1654: Jiří Kovář. 1739: Adam Kovář. 1790: Kovářová Rozina, 74 let. 1793: zemřel Kovář Franz, 30 let. 
1810: zemřel Matouš Krejčí, 45 let. 1851 (7. 2.): zemřel Našinec Antonín, 60 let. Manž. Anna roz. Mikšíčková. 1890, 1910, 
1921: Našinec Václav, n. 7. 10. 1860 Číčenice.  
 
Čp. 5:  
1801: zemřel Mikšíček Vojtěch, 52 let. 1862 (9. 1.): zemřela Krejčová Terezie, 57 let, manž. Matěj. 1890, 1910, 1921: Našinec 
Václav. 
 
Čp. 6.  Protivínská část. 
1654: Matěj Sedláček. 1739: Tomáš Sedláček. 1784: zemřel Sedláček Antonín, 70 let. 1862 (23. 12.): zemřel Sedláček Matouš, 
82 let. 1881: Profant Jan. 1890, 1910: Profant Jan, n. 1852 Číčenice. 1921: Profant Jan, n. 6. 5. 1887 Číčenice 
 
Čp. 7. Protivínská část 
652: Mikšík Matěj. 1655: Mikšíčková Marie. 1739: Šimon Mikšíček. 1874 (7. 5.): zemřel Mikšíček František, 90 let. 1890, 1910, 
1921: Mikšíček Václav, n. 1858 Číčenice.  
 
Čp. 8, Protivínská část 
1654: Matouš Vrábek. 1739: Vavřina Hořejší. 1789: zemřela Vrábková Anežka, 68 let. 1796: Vrábek Matěj. 1869 (4. 12.): 



 

Strana 16 

Z historie obce 

Číčenický hlasatel 

zemřel Vrábek Antonín, 78 let, vdovec po Evě. 1890: Vrábek Josef, n. 1 853 Číčenice. 1910, 1921: Novotný Tomáš, 
n. 27. 7.1874 Číčenice. 
 
Čp. 9. Protivínská část. 
1648: Kolářová Kateřina. 1650: Kolář Jakub. 1653: Kolář Václav. 1654: Jiří Kolář. 1739: Josef Kolář. 1784: zemřel Kolář Václav, 
68 let. 1809: zemřela Kolářová Kateřina, 64 let. 1890: Konvička Jan, n. 1854 Křtětice. 1910, 1921: Konvička František, 
n. 10. 1. 1884 Číčenice. 
 
Čp. 10. Protivínská část. 
1654: Adam Daniel (Hlaváč na Danielově gruntu). 1739: Tomáš Daniel. 1785: zemřel Danhel Jan, 64 let. 1810: zemřel Daniel 
František, 65 let. 1871 (11. 9.): zemřel Daniel Vojtěch, 80 let. 1884 (9. 7.): zemřel Daniel Josef, 60 let. Manž. Barbora roz. 
Suchanová z Pašovic. Podle zápisu v kronice obce býval do roku 1899 zde býval hostinec U jelena“. 1890: nájemník Horký 
Matěj, n. 5. 7.1859 Velké Záblatí, lesní hajný. 1910, 1921: Daniel Vojtěch, n. 23. 3.1875 Číčenice.   
 
Čp. 11. Hlubocká část. 
1750: obecní kovárna. 1860 (16. 10.) svatba: ženich Karkulík Václav, n. 24. 8.1816, kovářský tovaryš z Podeřiště čp. 12, otec 
Vojtěch, kovářský mistr ze Strachovic. Nevěsta Anna Cábová, n. 26. 9.1833 Krč čp. 14. 1890: Majitel domu Obec Číčenice. 
Nájemník Jordán Pavel, n. 1853 Temelín, kovář.  1910, 1921: Majitel domu Obec Číčenice. Nájemníci: Jordán Pavel, 
n. 6. 6.1884 Číčenice, kovář. 
 
Čp. 12. Protivínská část 
1739: obecní kovárna. 1881: pastuška a obecní pazderna. V roce 1897 byla pastuška zbořena a nově byla zřízena v domě 
čp. 32. Na jejím místě byla postavena školní budova. 1890: Majitel Obec Číčenice. Nájemník Špatný Jan, n. 1855 Strpí, obecní 
slouha.  1910: Majitel domu Školní obec Číčenice (budova školy). Nájemníci: Pohořský Hynek, n. 22. 10.1862 Pohoří (Písek), 
v Číčenicích od r. 1898, řídící učitel.  Fridrich Jan, n. 11. 2.1869 Loučeň, v Číčenicích od r. 1902, učitel.  1921: Majitel domu 
Školní obec Číčenice (budova školy). Nájemníci: Fridrich Jan, n. 11. 2. 1869 Loučeň, v Číčenicích od r. 1902, učitel. John 
Čestmír, n. 21. 10.1886 Písek, v Číčenicích od roku 1919, učitel. Manž. Ema, n. 13. 4.1891 Vodňany. Syn: Ctirad, n. 15. 3. 1920 
Číčenice. 
 
Čp. 13. Hlubocká část. 
1682: Dušek Tomáš. 1750: Josef Dušek. 1864 (18. 2.):  zemřel Josef Dušek, 93 let. 1890: neobydleno. 1910: Majitel domu 
Dušek Jan, 24. 6. 1856 Číčenice. 1921: Majitelka domu Kašparová Marie, n. 16. 5. 1884 Truskovice, v Číčenicích od roku 1900. 
Manž. František, n. 16. 10. 1883 Truskovice, v Číčenicích od roku 1920. 
 
Čp. 14. Hlubocká část. 
1651: Bartounková Marie. 1654: Bartůněk Pavel. 1685: Václav Jerhota (Jechot, Jechota). 1737: Jan Jechot. 1750: Josef Jerhot. 
1758: Martin Jechota. 1791 : Josef Jechota. 1793: zemřela Pavlíková Mariána, 90 let. 1804: zemřel Pavlík Jan, 80 let. 1850 
(11.2): zemřel Jan Pavlík, 62 let. 1890, 1910: Pavlík Jan, n. 1831 Číčenice. 1921: Pavlíková Marie, n. 10. 8. 1843 Svinětice, 
vdova.  p. 15 a 16: Ve druhé polovině 17. století stával Hamfeštní, tedy Svobodnický dvůr v Číčenicích  Podle hamfeštního 
privilegia byl držiteli statku udělen status osvobození od stálých platů, robot a jiných činžovních povinností s výjimkou berní a 
kontribucí. V zásadě se jednalo o soukromoprávní ujednání se stálým dispozičním právem vrchnosti. Vyšší počet těchto dvorů 
byl po třicetileté válce, kdy se zde zakupovali drobní šlechtici a vojenští vysloužilci, kteří získávali podporu pobělohorských 
majitelů panství. Majitelem dvora byl Jan Ernest Schneidler z Rottenburku. Ten si vzal za manželku španělskou šlechtičnu Marii 
Rodrigez dies de las Farraras, se kterou vyženil hamfeštní statek v Číčenicích. Po krátké době však statek tak zadlužil, že byl 
prodán v dražbě. Novým vlastníkem svobodnického dvora se stal Adam Prummer, hejtman v Nových Hradech. 
 
Čp. 15. Hlubocká část. 
1677: Polovinu dvora Jana Prünera koupil za 300 zl. Jiřík Novotný. 1685: Cyril Novotný. 1714: Adam Novotný. 1740: Matěj 
Novotný. 1750: Matouš Novotný. 1785: Pavel Novotný. 1789 : zemřel Jakub Novotný, 43 let. 1826: Pavel Novotný. 1857 (19. 4.): 
zemřela Novotná Rosálie, 41 let, roz. Shrbená z Číčenic, manž. Matouš. 1877 (7. 10.): zemřel Novotný Matouš, 77 let. Manž. 
Anna roz. Moravcová z Kukel. 1882 (24. 7.): zemřela Novotná Anna, 70 let, vdova po Matoušovi. 1890: Novotná Marie, n. 1846 
Podeřiště, vdova. 1910, 1921.: Novotný František, n. 28. 1 0.1877 Číčenice.  
 
Čp. 16. Hlubocká část. 
1654: Adam Prummer Jan Prüner. Zeman Jiřík Scheidler. 1677: polovinu dvora koupil Pavel Dušek z Velkého Záblatí. 1717: 
Pavel Dušek pustil dvůr synovi Vavřinovi. 1758: Vavřina Dušek pustil živnost synovi Ondřejovi. 1794: zemřel Dušek Ondřej, 
58 let. 1828 : Josef Dušek1890: Dušek Antonín, n. 1829 Číčenice. 1910, 1921: Profant Josef, n. 27. 8. 1875 Číčenice.  
 
Čp. 17. Hlubocká část. 
1654: Kukačkův pustý grunt. 1661: Kukačková Rozina. 1685: Pavel Kukačka. 1699: Jiřík Kukačka. 1736: Josef Kukačka. 1750: 

Matěj Komárek. 1762: po zemřelém Josefu Kukačkovi dědil Ferdinand Komárek. 1804: zemřel Jakub Komárek, 65 let. 1832: 

po Matěji Komárkovi dělila vdova Kateřina a syn František. 1865 (20. 6.) svatba:  ženich Jan Šrámek, n. 13. 7. 1842 Kojčín. 

Nevěsta Komárková Marie, n. 15. 4. 1836, dcera Františka a Veroniky roz. Švamberkové z Čavině. 1890: Šrámek Jan, n. 1842 

Koječín. 1910,1921:  Šrámek Vojtěch, n. 28. 3.  

Pokračování příště 



 

Strana 17 

Různé 

Číčenický hlasatel 

Ze starých kalendářů 

Na Adama a Evu čekejte oblevu   

Padá-li na Boží narození sníh, hodně obilí bude na polích. 

Pakli na Štěpána silný vítr bouří, vinař smutně oči mhouří. 

O Silvestru papeži snížek si již poleží. 

Leden jasný, roček krásný. 

Na Nový rok ráno nebe rudé - nepohoda, svízel velká bude. 

Na Tři krále -zima stále, mnoho hvězd a o skok dále. 

Nezmrzne-li cikán do Fabiána a Šebestiána, potom už nezmrzne. 

Na svatého Vincence seď doma u pece. 

Slunce na den Pavla obrácení značí obilíčka rozmnožení. 

Únorová voda - pro pole škoda. 

Svítí-li slunce na Hromnice, bude zimy o šest neděl více. 

Masopust na slunci - pomlázka u kamen  

Svatá Agáta bývá na sníh bohatá. 

Na svatou Dorotu odmeť sníh od plotu. 

Na svatého Valentina zamrzne i kolo mlýna. 



 

Strana 18 

Pozvání 

Číčenický hlasatel 

 

Obecní hospoda a obec Číčenice 

Vás srdečně zvou na 

SILVESTROVSKÉ POSEZENÍ 

S HUDBOU 

31. 12. 2017 od 20:00 hodin. 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 

 

Hospoda „U Polívků“ a obec Číčenice 

pořádají 

31. 12. 2017 od 20:00 hodin 

SILVESTROVSKOU ZÁBAVU. 

CELÝ VEČER VÁS BUDE PROVÁZET A NA PŘÁNÍ HRÁT 
DJ OLIN! 



 

Strana 19 

Oranžový rok v obci 

Číčenický hlasatel 

Sbírka 

Hledáme dobové fotografie. 

Vážení občané, rodáci i příznivci obcí Číčenic, Újezdce a Strpí, obracíme 
se  na vás se žádostí o pomoc. 

Ke stému výročí vzniku Československé republiky v roce 1918 připravujeme 
vydání publikace o historii, památkách, přírodě,kultuře, společenských 
událostech a osobnostech Číčenic, Újezdce a Strpí. K textové části hledáme 
zajímavé dobové fotografie a dokumenty (např. pozvánky  plakáty atd). 
Fotografie mohou zachycovat stavební úpravy domů a jejich okolí, stavby 
nových soukromých i veřejných budov,  různé společenské, kulturní akce a 
oslavy, pracovníčinnost a sportovní aktivity. 

Fotografie a dokumenty prosím zapůjčte k zhotovení kopie,  a to Obecnímu 
úřadu v Číčenicích v jeho úředních hodinách do konce ledna 2018. Velice vám 
děkujeme. Za autorský kolektiv Jiří Louženský (cestoklub@volny.cz).  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech  

20.10. – 21.10.2017 

Výsledky hlasování za územní celky – obec Číčenice – souhrnné informace 

Voliči v seznamu         Vydané obálky      Volební účast v %        Odevzdané obálky         Platné hlasy 

                   388                               220                           56,70                                  220                              220 

Oznámení doby a místa konání volby prezidenta České republiky 

Volba prezidenta České republiky se koná ve dnech 12. a 13. ledna 2018 a případné II. kolo se koná ve dnech 
26. a 27. ledna 2018. V pátek 12. ledna od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 13. ledna od 8:00 do 14:00 hodin 
v budově obecního úřadu Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice. Případné II. kolo se bude konat v pátek 
26. ledna od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 27. ledna od 8:00 do 14:00 hodin v budově obecního úřadu 
Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice. Volič má povinnost prokázat při hlasování totožnost a státní občanství 

České republiky. 



 

Strana 20 

Pod pokličkou 

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101, e-mail: oucicenice@centrum.cz. 

Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.  

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

 Uzávěrka pro příjem příspěvků, dopisů a  inzerátů do dalšího čísla Číčenického hlasatele je  15. 2. 2018. 

Číčenický hlasatel 

Krůtí řízky plněné jablky a rozinkami 
4 krůtí řízky, 2 citróny, 210 g rozinek, 2 jablka, 35 g másla, 4 lžíce 
sladké smetany, svazek pažitky, sůl, pepř, olej 
Do mísy vymačkáme šťávu z jednoho citrónu. Druhý citrón nakrájíme 
na velmi tenké plátky. Jablka nakrájíme na dílky. Ty vložíme do 
citrónové šťávy, aby nezhnědly. Krůtí řízky hluboko nařízneme a 
naplníme kousky jablek a rozinkami. Do každého řízku přidáme 
oříšek másla. Spíchneme párátkem, osolíme a opepříme. Na oleji 
pomalu opékáme po všech stranách. V případě potřeby podlijeme 
vodou a dodusíme doměkka. Opatrně prohřejeme smetanu,přidáme 
kolečka citrónu, drobně nakrájenou pažitku, okořeníme a zamícháme. 
Před podáváním maso přelijeme omáčkou. 
 

Krůtí rolky gyros 
4 krůtí plátky, 4 plátky eidamu, 4 plátky šunky, baby karotka, pórek, sůl , koření gyros, máslo 
Plátky masa naklepeme, osolíme a ochutíme kořením gyros. Poklademe plátky šunky a sýra, obložíme baby karotkou, 
pórkem a zabalíme. V pekáčku rozpustíme máslo, vložíme rolky a za občasného podlévání dusíme doměkka. 
 

Drůbeží ragú 
500 g krůtích řízků, 200 g mrkve, 250 g žampiónů, 1 cibule, 4 lžíce oleje, 750 g drůbežího vývaru (instantní),  300 g 
mraženého hrášku, 1 menší konzerva chřestu, 4 lžíce mouky, 200 ml smetany, 3 lžíce citrónové šťávy 
Maso opláchneme a nakrájíme na malé kousky. Mrkev a houby očistíme. Mrkev nakrájíme na kostičky, houby 
na  plátky. Cibuli oloupeme a jemně usekáme. Chřest necháme okapat a nakrájíme rovněž na malé kousky.  
Olej rozehřejeme. Cibuli na něm necháme zesklovatět, přidáme maso, osmahneme a  ochutíme solí a pepřem. 
Přidáme mrkev a společně osmahneme. Přidáme žampióny a znovu osmahneme. Přidáme vývar a hrášek a vaříme 
5 – 10 minut. Zahustíme moukou rozmíchanou se smetanou. Vložíme chřest. Ochutíme solí, pepřem a citrónovou 
šťávou, bílým vínem. 
Příloha: rýže. 
 

Řecký krůtí guláš 
500 g filetů z krůtích prsou, 1 cibule, česnek, 1 bobkový list, 2 lžíce rajčatového protlaku, sůl, pepř, řecká kořenící směs, 
50 g ovčího sýra 
Maso nakrájíme na kostky a na pánvi na oleji je opečeme. Přidáme na kostičky nakrájenou cibuli a nastrouhaný 
česnek. Ochutíme kořenící směsí, přidáme bobkový list a vmícháme protlak. Sůl, pepř a řecké koření rozpustíme 
v 375 ml vroucí vody a přilijeme k masu. Zvolna dusíme asi 45 minut.  
Ovčí sýr rozdrobíme nebo nakrájíme na kostky při podání tím guláš posypeme. 
 

Krůtí sekaná se  sýrem 
600 g mletého krůtího masa,  200 g sýra Eidam (tenké plátky), 50 g ovesných vloček, 1 vejce, , 1 dl mléka, 1 lžička koření 
(směs pro mletá masa), sůl.  
Do mletého masa dáme vejce, mléko, olej, koření a podle chuti osolíme. Pak vmícháme vločky a směs promícháme. 
Směs rozetřeme (na mikrotenu) na plát, poklademe plátky sýra  a mokrýma rukama svineme. Přeneseme na pekáč a 
upečeme dozlatova. 
 

Krůta po rakousku 
1 krůta, sůl, majoránka, 1 svazek petrželky, 2 jablka, 100 g margarinu 
Omytou a k pečení připravenou krůtu vně i uvnitř osolíme. Dovnitř dáme trochu majoránky a sekané petrželky. 
Jablka omyjeme a dáme celá do krůty. Tuto pak zašijeme a svážeme. Pak opečeme v pekáči na margarinu prsy dolů. 
Podlijeme trocho horké vody a za častého přelévání šťávou pečeme do křupava.  


